
NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7373

ANUNCIO de 3 de febrero de 2026 por el que se da publicidad a las 
subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2025 de la Línea II 
a empresas privadas para la contratación de personas participantes en los 
proyectos del Programa CRISOL FORMAS (Crisol-For+) que hayan obtenido 
evaluación positiva en la primera etapa. (2026080170)

Mediante el Decreto 40/2024, de 7 de mayo, se aprueban las bases reguladoras de concesión 
de subvenciones destinadas a la financiación del Programa CRISOL-FORMAS (Crisol-For+) y 
la primera convocatoria a las entidades promotoras de los proyectos (DOE número 105, de 
31 de mayo de 2024).

Y por la Resolución de 24 de abril de 2025, se aprueba la convocatoria de subvenciones del 
ejercicio 2025 de subvenciones de la Línea II a empresas privadas para la contratación de 
personas participantes en los proyectos del Programa CRISOL-FORMAS (Crisol-For+) que 
hayan obtenido evaluación positiva en la primera etapa (DOE número 86, de 7 de mayo de 
2025).

En el capítulo IV del citado decreto se establecen las disposiciones específicas sobre la Línea 
II. Subvenciones dirigidas a empresas privadas para la contratación de personas participantes 
en los proyectos del Programa CRISOL-FORMAS (CRISOL-FOR+) que hayan obtenido evalua-
ción positiva en la primera etapa, para el desarrollo de la segunda etapa de los proyectos con 
una duración de tres meses.

Una vez resueltas y notificadas las resoluciones de concesión de subvenciones a las entidades 
beneficiarias, en virtud de lo establecido en los artículos 17 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura y, de conformidad con 
el artículo 7.4 del Decreto 40/2024, de 7 de mayo, el órgano concedente publicará las sub-
venciones concedidas en el Diario Oficial de Extremadura, y en el Portal de Subvenciones de 
la Comunidad Autónoma de Extremadura, con expresión del programa de ayudas, el crédito 
presupuestario al que se imputan, beneficiaria, cantidad concedida y finalidad de la subven-
ción y de existir financiación con cargo a los Fondos de la Unión Europea.

Por todo lo expuesto, dando cumplimiento al principio de publicidad que han de presidir los 
procedimientos de concesión de subvenciones públicas, en el ejercicio de la competencia de-
legada por parte de la titular de la Secretaría General de Empleo mediante Resolución de 18 
de noviembre de 2024 (DOE n.º 229, de 25 de noviembre), se emite el presente

ACUERDO:

Primero. Dar publicidad a las subvenciones concedidas en la convocatoria del ejercicio 2025 
de la Línea II a empresas privadas de los proyectos del Programa CRISOL-FORMAS (Crisol-



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7374

For+), aprobadas al amparo del Decreto 40/2024, de 7 de mayo y de la Resolución de 24 de 
abril de 2025, detalladas en el anexo de este anuncio, con expresión de los datos relativos de 
la aplicación presupuestaria, entidades beneficiarias, y cantidades concedidas.

Segundo. El importe de las subvenciones concedidas imputadas a la aplicación presupuesta-
ria 140130000 G/242B/47000 FS/21422H02 20230070 están cofinanciadas en un porcentaje 
del 85% por el Fondo Social Europeo +, con cargo al Programa Extremadura FSE+ 2021-
2027, Objetivo político 4 “Una Europa más social e inclusiva, por medio de la aplicación del 
pilar europeo de derechos sociales”, dentro de la Prioridad 2 “ Inclusión social y lucha contra 
la pobreza”, Objetivo específico 4.8 “Fomentar la inclusión activa, y mejorar la empleabilidad, 
en particular para los colectivos desfavorecidos, Medida 2H2 “Programa CRISOL y CRISOL-
FORMAS (Crisol-For+)”.

Mérida, 3 de febrero de 2026. La Secretaria General de Empleo, Decreto 234/2023, de 12 de 
septiembre (DOE Ext. n.º 3, de 16 de septiembre de 2023), La Directora General de Forma-
ción para el Empleo, PD, Res. de 18 de noviembre de 2024 (DOE núm. 229, de 25 de noviem-
bre de 2024), TERESA MORALES CASCOS.

	



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7375

ANEXO

Relación de subvenciones concedidas al amparo de la Resolución de 24 de abril de 2025, por 
la que se aprueba la convocatoria del ejercicio 2025 de subvenciones de la Línea II a empre-
sas privadas para la contratación de personas participantes en los proyectos del Programa 
CRISOL-FORMAS (Crisol-For+) que hayan obtenido evaluación positiva en la primera etapa.

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 140130000G/242B/47000 FS/21422H0220230070

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0001/25 SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL EN ESPAÑA G28256667 7197,27

CF+/0002/25 SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL EN ESPAÑA G28256667 7197,27

CF+/0003/25 SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL EN ESPAÑA G28256667 7197,27

CF+/0004/25 PRODUCCIONES AUDIOSIGNO SL B06449615 4463,76

CF+/0005/25 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 5858,28

CF+/0006/25 EXTREMADURA DISTRIBUCION DE CERVEZAS SA A06104087 5987,77

CF+/0009/25 HOSTAL SENERO, CB E06647994 5909,29

CF+/0011/25 UTE JARDINES DE PLASENCIA ZONA CENTRO Y SUR U42957100 6002,38

CF+/0012/25 MINUSVAL, SL B06148183 5971,37

CF+/0014/25 UTE JARDINES DE PLASENCIA ZONA CENTRO Y SUR U42957100 6002,38

CF+/0015/25 TIENDAS PAVO VILLANUEVA, SL B06488217 5918,12

CF+/0016/25 MINUSVAL, SL B06148183 5971,37

CF+/0017/25 ASISTENCIA DOMICILIARIA EXTREMEÑA, SL B10437804 5909,29

CF+/0018/25 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 5858,28

CF+/0019/25 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 5858,28

CF+/0020/25 MADERAS RODRIGUEZ Y GONZALEZ, SL B06055594 5989,09

CF+/0021/25 UTE JARDINES DE PLASENCIA ZONA CENTRO Y SUR U42957100 6002,38

CF+/0023/25 BODEGAS ROMALE, SL B06281679 5984,66



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7376

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0024/25 SDAD COOP LTDA MINUSBARROS F06112239 4434,07

CF+/0025/25 JAROLE ALIMENTACION, SL B06721823 5858,28

CF+/0026/25 JUAN HIDALGO E HIJOS, SL B06164701 5958,08

CF+/0029/25 TIENDAS PAVO DON BENITO, SL B06488183 5917,86

CF+/0030/25 TIENDAS PAVO DON BENITO, SL B06488183 5917,86

CF+/0032/25 PRODUCCIONES AUDIOSIGNO SL B06449615 4463,76

CF+/0033/25 UTE JARDINES DE PLASENCIA ZONA CENTRO Y SUR U42957100 6002,38

CF+/0034/25 DOLORES CORTIJO GOMEZ ***9664** 5909,26

CF+/0035/25 CALZADOS MORO MAYA, SL B06675391 5915,93

CF+/0038/25 HOTEL CIUDAD DE PLASENCIA, SL B10326478 6330,67

CF+/0039/25 HOSTAL EMERITAE, SL B06395552 5909,29

CF+/0040/25 TIENDAS PAVO CENTRAL, SL B06496384 5960,23

CF+/0041/25 TIENDAS PAVO CENTRAL, SL B06496384 5960,23

CF+/0042/25 ABLA SERVICIOS INTEGRALES, SL B16783706 5909,29

CF+/0043/25 ABLA SERVICIOS INTEGRALES, SL B16783706 5909,29

CF+/0044/25 ASOCIACIÓN MINERVA G06673669 5915,9

CF+/0045/25 HOTEL CIUDAD DE PLASENCIA, SL B10326478 6330,67

CF+/0046/25 CALZADOS MORO MAYA, SL B06675391 5915,93

CF+/0047/25 TIENDAS PAVO CENTRAL, SL B06496384 5960,23

CF+/0048/25 ASOCIACION CLUB LAS ARENAS G06031272 6320,39

CF+/0049/25 PADDLE CLUB 2011, SL B06605513 6274,84

CF+/0051/25 ASOCIACION CLUB LAS ARENAS G06031272 6320,39

CF+/0052/25 CAPITA INTERIORES, SL B56821135 6071,14

CF+/0054/25 CAPITA INTERIORES, SL B56821135 6071,14



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7377

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0055/25 CAPITA INTERIORES SL B56821135 6071,14

CF+/0056/25 EL BASTÓN SERVICIOS DE APOYO, SL B06705743 5909,29

CF+/0057/25 PADDLE CLUB 2011, SL B06605513 6274,84

CF+/0059/25 ACTIO CEREZO CASILLAS, SL B75474445 6002,41

CF+/0060/25 ASOCIACION SOCIAL Y CULTURAL OZANAM G06029565 5909,29

CF+/0061/25 NOVAFORMA G10007862 5905,37

CF+/0062/25 NOVAFORMA G10007862 5905,37

CF+/0063/25 MARIA CONCEPCION PAREJO QUINTERO ***9663** 5909,29

CF+/0064/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0065/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0066/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0067/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0068/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0069/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0070/25 MARIA CONCEPCION PAREJO QUINTERO ***9663** 5909,29

CF+/0072/25 MARIA CONCEPCION PAREJO QUINTERO ***9663** 5909,29

CF+/0073/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 5856,04

CF+/0074/25 OLGA BAUDET & ASOCIADOS, SOCIEDAD LIMITADA B39827712 5998,3

CF+/0075/25 OLGA BAUDET & ASOCIADOS, SOCIEDAD LIMITADA B39827712 5998,3

CF+/0078/25 BADACOLOR B06593412 5862,71

CF+/0079/25 3LC GESTIÓN INTEGRAL, SL B42798405 6701,58

CF+/0080/25 ASPACE G10015576 6058,58



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7378

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0081/25 BRICOCENTRO EXTREMEÑO, SL B06414833 5862,71

CF+/0082/25 BRICOCENTRO EXTREMEÑO, SL B06414833 5862,71

CF+/0083/25 JAVIER ALCON, SL B19348648 5821,94

CF+/0084/25 JAVIER ALCON, SL B19348648 5821,94

CF+/0085/25 GVF GRUPO VENTURA FUENTES, SL B10437069 5915,93

CF+/0086/25 OBISPADO DE PLASENCIA R1000004J 5915,9

CF+/0087/25 TURISTICAS DEL JERTE, SL B10428605 5909,26

CF+/0088/25 MARCTRANS 2022, SL B72662539 6006,84

CF+/0089/25 FUNDACIÓN CENTRO SANTA BÁRBARA G10174043 6274,07

CF+/0090/25 TURISTICAS DEL JERTE, SL B10428605 5909,26

CF+/0091/25 LAVANDERIA INDUSTRIAL EMERITA, SL B75429183 5911,5

CF+/0092/25 ASPACE G10015576 6058,58

CF+/0093/25 JAVIER ALCON, SL B19348648 1582,05

CF+/0094/25 OBISPADO DE PLASENCIA R1000004J 5915,9

CF+/0095/25 OBISPADO DE PLASENCIA R1000004J 5915,9

CF+/0096/25 JARDINERIA TECNICA NORTE EXTREMEÑA, SL B10153484 6068,54

CF+/0097/25 MAQUINEX EUROPA, SL B06576128 5958,05

CF+/0098/25 JARDINERIA TECNICA NORTE EXTREMEÑA, SL B10153484 6068,54

CF+/0099/25 JARDINERIA TECNICA NORTE EXTREMEÑA, SL B10153484 6068,54

CF+/0100/25 AGROFOREX SERVICIOS URBANOS, SL B10465789 5915,77

CF+/0101/25 ACCIONA FACILITY SERVICES, SA A08175994 6004,34

CF+/0102/25 ACCIONA FACILITY SERVICES, SA A08175994 6004,34

CF+/0103/25 AGROFOREX SERVICIOS URBANOS, SL B10465789 5915,77

CF+/0104/25 FUNDACIÓN HOSPITAL SAN ANTONIO G06047468 5856,07



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7379

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0105/25 FUNDACIÓN HOSPITAL SAN ANTONIO G06047468 5856,07

CF+/0106/25 FUNDACIÓN HOSPITAL SAN ANTONIO G06047468 5856,07

CF+/0107/25 FUNDACIÓN HOSPITAL SAN ANTONIO G06047468 5856,07

CF+/0108/25 FUEGO Y MESA, SL B10483790 5932,37

CF+/0109/25 FUEGO Y MESA, SL B10483790 644,82

CF+/0110/25 ROSA MARIA GARRIDO CHAPARRO ***7693** 6013,49

CF+/0111/25 FUEGO Y MESA, SL B10483790 644,82

CF+/0112/25 ASPACE G10015576 6058,58

CF+/0113/25 LA DESPENSA DE PLASENCIA, SL B10235059 5909,28

CF+/0114/25 LA DESPENSA DE PLASENCIA, SL B10235059 5909,28

CF+/0115/25 MAROVA ALIMENTACION, SL B06733729 5858,28

CF+/0116/25 MAROVA ALIMENTACION, SL B06733729 5858,28

CF+/0117/25 BOSQUE URBANO, SL B10416774 6799,39

CF+/0118/25 SAT N 5851 COMERCIAL AGROPECUARIA V06034235 7729,48

CF+/0119/25 BOSQUE URBANO, SL B10416774 6799,39

CF+/0120/25 SERVICIOS COMUNITARIOS GRUPO CAPARRA, SL B10385508 6064,71

CF+/0121/25 BOSQUE URBANO, SL B10416774 6799,39

CF+/0122/25
HOGAR DE NAZARET CARITAS INTERPARROQUIAL DE 

PLASENCIA
G10033405 5909,28

CF+/0123/25 ASOCIACION PLENA INCLUSION DON BENITO G06008833 6104,33

CF+/0124/25 ARTEMUEBLE ALMENDRALEJO, SL B06190342 5915,93

CF+/0127/25 FUNDACIÓN PLACEAT G10405629 6002,41

CF+/0128/25 LUIS FRANCISCO RODRIGUEZ BENITEZ ***9572** 6006,36

CF+/0129/25 ASOCIACION PLASER CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO G10241644 6067,51



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7380

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0130/25 LUIS FRANCISCO RODRIGUEZ BENITEZ ***9572** 6006,36

CF+/0131/25 CLIMAEX ALMENDRALEJO, SL B06657779 5904,86

CF+/0133/25
HERMANITAS DE LOS ANCIANOS DESAMPARADOS 

SANTA TERESA JORNET
R0600283F 1565,85

CF+/0134/25 SOLEXJAN, SL B06485908 5915,93

CF+/0135/25 AGROFOREX SERVICIOS URBANOS, SL B10465789 5915,93

CF+/0136/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0137/25 SOLEXJAN, SL B06485908 5915,93

CF+/0138/25 IGNACIO RUBIO SANCHEZ ***2492** 6510,49

CF+/0139/25 IGNACIO RUBIO SANCHEZ ***2492** 1344,56

CF+/0140/25 IGNACIO RUBIO SANCHEZ ***2492** 6467,89

CF+/0141/25 AGRONUTER, SL B09743550 6081,57

CF+/0142/25 ALIMENTOS ESPAÑOLES ALSAT, SL B06185532 6858,61

CF+/0143/25 ALIMENTOS ESPAÑOLES ALSAT, SL B06185532 6858,61

CF+/0144/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0145/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0146/25 ASOCIACIÓN MINERVA G06673669 5915,93

CF+/0147/25 ALIMENTOS ESPAÑOLES ALSAT, SL B06185532 6858,61

CF+/0148/25 ASOCIACIÓN MINERVA G06673669 5915,93

CF+/0149/25 GERYVIDA DE EXTREMADURA, SA A10355113 6291,56

CF+/0150/25 GERYVIDA DE EXTREMADURA, SA A10355113 6291,25

CF+/0151/25 ASOCIACIÓN MINERVA G06673669 5915,93

CF+/0152/25
COLEGIO STMA. TRINIDAD JOSEFINAS STA. TRINI-

DAD
R1000129E 5856,07

CF+/0153/25
COLEGIO STMA. TRINIDAD JOSEFINAS STA. TRINI-

DAD
R1000129E 5856,07



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7381

N.º EXPEDIENTE ENTIDAD PROMOTORA NIF
IMPORTE 

CONCEDIDO

CF+/0154/25 TALHER, SA A08602815 6557,64

CF+/0155/25 TALHER, SA A08602815 6557,64

CF+/0157/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0158/25 AGRONUTER, SL B09743550 6081,57

CF+/0159/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0160/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0161/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0162/25 JARDINERIA SARA, SL B10228930 6472,32

CF+/0163/25 TALHER, SA A08602815 6557,64

CF+/0164/25 PROFESIONALES EN JARDINERIA, SL B67968016 6227,37

CF+/0165/25 PROFESIONALES EN JARDINERIA, SL B67968016 6227,37

CF+/0166/25 PROFESIONALES EN JARDINERIA, SL B67968016 6227,37

CF+/0167/25 TALHER, SA A08602815 6557,64

CF+/0169/25 ORNAMENTALES DEL OESTE, CB E06575880 5958,05

CF+/0170/25 ORNAMENTALES DEL OESTE, CB E06575880 5958,05

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA 140130000G/242B/47000 TE2400100220220424

N.º expediente Solicitante NIF Importe

CF+/0007/25 JORGE GARCIA ESPIN ***8578** 5915,93

CF+/0008/25 JORGE GARCIA ESPIN ***8578** 5915,93

CF+/0027/25 MANUEL ANGEL RODRIGUEZ SANCHEZ ***3059** 5915,9

CF+/0036/25 BERTHA IRINA CENTENO GIRALDO ***2456** 5915,93

CF+/0037/25 JUGUETES BUSTAMANTE, SL B06199400 5915,93

CF+/0053/25
IBERICA DE REPUESTOS, MAQUINARIA 

Y SERVICIOS, SL
B06719983 1225,43



NÚMERO 29 

Jueves 12 de febrero de 2026
7382

N.º expediente Solicitante NIF Importe

CF+/0058/25
IBERICA DE REPUESTOS, MAQUINARIA Y SERVICIOS, 

SL
B06719983 5933,65

CF+/0125/25 GALINDO FARMACIA, SA A06071690 6490,65

CF+/0126/25 GALINDO FARMACIA, SA A06071690 6490,65

CF+/0132/25 BADACOLOR B06593412 5915,93

CF+/0156/25 DESTROYPAPER INTEGRAL DE RESIDUOS, SL B06723787 6006,81

CF+/0171/25 MANUEL ANGEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ***3059** 5915,9

CF+/0172/25 DANIEL RODRIGUEZ GARCIA ***0969** 6692,95

CF+/0173/25 JUGUETES BUSTAMANTE, SL B06199400 5915,93

CF+/0174/25 MONTSERRAT GOMEZ VALADES GONZALEZ ***8278** 5909,29

CF+/0175/25 GALINDO FARMACIA, SA A06071690 6748,64

CF+/0176/25 GALINDO FARMACIA, SA A06071690 6748,64

CF+/0177/25
IBERICA DE REPUESTOS, MAQUINARIA Y SERVICIOS, 

SL
B06719983 5933,69

CF+/0178/25 JOSE ANTONIO CARRERA SIMON ***8638** 5915,93

CF+/0179/25 BERTHA IRINA CENTENO GIRALDO ***2456** 5915,93

CF+/0180/25 JORGE GARCIA ESPIN ***8578** 5915,93

CF+/0181/25 JORGE GARCIA ESPIN ***8578** 5915,93

CF+/0182/25 SERVICIOS EXTREMEÑOS ENSEÑA, SL B06377428 5909,29

CF+/0183/25 COMICOS CRONICOS PRODUCCIONES, SL B06737068 7061,07

• • •


		2026-02-11T14:08:30+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




